MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 069/2024-PROGEP/UFSM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO REGIDO PELO

EDITAL N. 021/2024-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA homologa e torna público o resultado final do concurso público para cargos técnico-

administrativos, regido pelo Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM, para os cargos de ASSISTENTE

SOCIAL, CONTADOR, ENFERMEIRO e ENGENHEIRO/ENGENHARIA CIVIL, conforme

discriminado abaixo:

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Nome do Candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e
pardos)

Classificação
Pessoas com

Deficiência

972 VALESCA ROSAURO DE ARAUJO 90 1 --- ---

167 ROSÂNGELA DOS REIS HELFER 90 2 --- ---

166 VIVIANE DE MELLO GRANZOTTO 88 3 --- ---

124 NAIANE SOARES DRUZIAN 86 4 --- 1

236 SILMAR DE MATOS DOS SANTOS 84 5 --- ---

481 JOICE DOS REIS SILVA 84 6 --- ---

1072 FRANCIESCA SOUZA PINTO 84 7 --- ---

578 ADRIANA COSTA DOS SANTOS 76 --- 1 ---

CARGO: CONTADOR

Inscrição Nome do Candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e
pardos)

Classificação
Pessoas com

Deficiência

1070 TATIANE MACHADO RIGON 88 1 --- ---

420 ALTEMIR MARTINS RIBEIRO 84 2 --- ---

5 EDERSON SERGIO VEDUIM BORTOLUZI 84 3 --- ---

95 YVELISE GIACOMELLLO PICCININ 82 4 --- ---

464 RAQUEL PROCHNOW 82 5 --- ---

118 LUANE SCALCON CARNELOS 78 6 --- ---

25 RICARDO DRESCHER 76 7 --- ---

838 CAROLINE ROHLOFF DA SILVA 76 8 --- ---

1191 GUILHERME LOPES BARBOSA 76 9 --- ---

319 SABRINA CARDOSO SIMÕES 76 10 --- ---

1534 MAURÍCIO UBERTI MACHADO 74 11 --- ---

2

459 LUCAS VIANA DA CUNHA 74 12 --- ---

659 ADRIANA MARIA REICHERT 74 13 --- ---

1270 JULIANA ABREU DUTRA 72 14 1 ---

741 KELEN SUIAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 72 15 --- ---

367 ALAN DOUGLAS OLDENBURG 72 16 --- ---

1149 JOSÉ ITAMAR FREITAS 72 17 --- ---

1240 LEONARDO BORTOLOTTI SANTOS 70 --- 2 ---

715 JULICE AIRES DOS SANTOS 68 --- 3 ---

738 ALESSANDRA MARTINS POSSER 64 --- --- 1

CARGO: ENFERMEIRO

Inscrição Nome do Candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e
pardos)

Classificação
Pessoas com

Deficiência

1004 GIESI DE MORAES PINTO 80 1 --- ---

152 ROBERTA CORREA STANGHERLIN 78 2 --- ---

1226 FELIPE CARGNELUTTI FONTOURA 78 3 --- ---

439 ANDREZA ZANCAN 76 4 --- ---

185 VLAMIR VIANNA CORNELIO 74 5 --- 1

993 RAQUEL DE OLIVEIRA COSTA LUNKES 74 6 --- ---

830 CIBELLE MELLO VIERO 72 7 --- ---

181 DIÚLIA CALEGARI DE OLIVEIRA 72 8 --- ---

427 RAÍRA LOPES AMARAL DE SOUZA 72 9 --- ---

131 DENISE DE OLIVEIRA HASSELMANN REGIS 72 10 --- ---

634 DENISE DE OLIVEIRA VEDOOTTO 72 11 --- ---

790 CAROLINE CIROLINI OLIVEIRA 72 12 --- ---

1362 ÉVERTON RODRIGUES DA SILVA 58 --- 1 ---

1114 LUCI HELENA SOARES DA SILVA 54 --- 2 ---

CARGO: ENGENHEIRO/ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Nome do Candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e
pardos)

Classificação
Pessoas com

Deficiência

775 EDUARDO HENRIQUE LUCCA SANTOS 82 1 --- ---

292 VICTÓRIA NUNES RAMOS 80 2 --- ---

172 DIEGO AGNELO DA SILVA CUSTODIO 76 3 --- ---

606 AMANDA VIELMO SAGRILO 76 4 --- ---

1073 EDUARDO VIERA TREVISAN 72 5 --- ---

O quantitativo de candidatos aprovados por cargo/cota segue o estabelecido nos subitens

11.1 e 11.3 do Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM, observado o §3º do Artigo 39 do Decreto N.

9.739/2019.

3

A validade do concurso será de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, a contar da

data da publicação da homologação do concurso no Diário Oficial da União (subitem 11.14 do

Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM).

Santa Maria, 10 de setembro de 2024.

Frank Leonardo Casado

                      Pró-Reitor de Gestão de Pessoas